PAGE
5

Постановление Брянской городской администрации

от 02.06.2020 № 1380-п
О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Формирование

современной городской среды»,
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации от 30.11.2017
№ 4151-п

В связи с уточнением по результатам  изготовления проектно-сметной документации и проведения муниципальных торгов                               по определению подрядных организаций объемов финансирования адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству, исходя из минимального перечня работ по благоустройству в 2020 году, адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020 году

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска                               «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п,  от 20.06.2018 № 1840-п,   от 27.07.2018  № 2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п,  от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018  № 4034-п,                            от 29.12.2018 № 4196-п,  от 31.01.2019 № 240-п, от 31.01.2019 № 241-п,             от 28.03.2019 № 956-п,  от 16.05.2019 № 1502-п,  от 15.07.2019 № 2232-п, от 12.09.2019   № 2920-п,   от 27.11.2019 № 3866-п, от 27.12.2019 № 4392-п, от 28.12.2019 № 4418-п, от 31.01.2020 № 228-п, от 27.03.2020 № 876-п,            от 22.04.2020 № 1062-п) следующие изменения:

1.1. Таблицу «Адресный перечень дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству в 2020 году» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Пло-щадь дворо-вой терри-тории

(м2)
	Объем финансирования

(руб.)

	Всего
	Федера-льный

бюджет
	Област-ной

бюджет
	Бюджет города

Брянска
	Средства заинтере-сован-

ных
лиц *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов             (ул. Володарс-кого, 60, 60а, 62, ул. Дими-трова, 85) в  Володарском районе
г. Брянска
	3170
	5 551 222,94
	5 300 404,76
	53 539,49
	54 080,27
	143 198,42

	2
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов               (ул. Ново-Советская, 152, 154, 156, ул. Дя-тьковская, 155)              в Бежицком районе                         г. Брянска
	3884
	4 611 885,00
	4 445 888,84
	44 908,01
	45 361,59
	75 726,56

	3
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома               (ул. Орловская, 8) в Бежицком районе                    г. Брянска
	2755
	5 771 559,85
	5 507 302,34
	55 629,37
	56 191,23
	152 436,91

	4
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома                  (ул. Орловская, 12) в Бежицком районе                    г. Брянска
	3180
	7 139 119,37
	6 782 668,11
	68 511,86
	69 203,83
	218 735,57

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов             (ул. Горького, 62, 64,   ул. Тру-довая, 2) в Советском районе                    г. Брянска
	7055
	7 946 792,62
	7 606 166,24
	76 830,03
	77 606,02
	186 190,33

	6
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов    (пер. Металлис-тов, 6, 8а,                 ул. Ульянова, 111, 113)  в Бежицком районе
г. Брянска
	5848
	9 265 214,20
	8 841 943,10
	89 312,64
	90 214,70
	243 743,76

	7
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов               (ул. Дзержин-ского, 38а, 40а) в Фокинском районе

г. Брянска

	2009
	3 953 849,48
	3 776 818,65
	38 149,72
	38 535,03
	100 346,08

	8
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома               (ул. Новозыб-ковская, 11а)              в Фокинском районе

г. Брянска

	1030
	2 359 460,80
	2 241 252,78
	22 638,93
	22 867,59
	72 701,50

	9
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома              (ул. Вокзальная, 140) в Бежицком районе

г. Брянска

	3185
	5 523 396,98
	5 280 125,47
	53 334,64
	53 873,33
	136 063,54

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов               (ул. Калинина 101, 103, 105, 107, 109)                    в Советском районе                        г. Брянска
	2182
	5 466 340,56
	5 176 704,64
	52 290,00
	52 818,12
	184 527,80

	ВСЕГО:
	34 298
	57 588 841,80
	54 959 274,93
	555 144,69
	560 751,71
	1 513 670,47

*) Экономия средств заинтересованных лиц в размере                   111 498,95 руб., сложившаяся  вследствие  проведения перерасчета начальной максимальной стоимости работ  по благоустройству объектов согласно приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2019 № 841/пр, а также по итогам проведения муниципальных торгов по определению подрядных организаций, подлежит возврату заинтересованным лицам».

1.2. Таблицу «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020 году» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование

объекта
	Пло-щадь терри-тории

(м2)
	Объем финансирования

(руб.)

	Всего
	федераль-ный бюджет
	областной

бюджет
	бюджет города

Брянска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство земельных  участков с кадастровыми  номерами 32:28:0015407:20, 32:28:0015407:32 (территория пляжа), Бежицкий район

г. Брянск
	54 385
	13 012 181,83
	12 753 239,29
	128 820,72
	130  121,82

	2
	Благоустройство земельных  участков с кадастровыми  номерами 32:28:0023010:25, 32:28:0023010:29 (территория привокзальной площади), Володарский район, г. Брянск
	4 647
	50 217 162,83
	49 217 840,84
	497 150,36
	502 171,63

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Благоустройство земельного участка  с кадастровым номером 32:28:0000000:6220 (территория сквера завода "Литий"), Фокинский район              г. Брянск
	4 728
	35 396 106,00
	34 691 723,18
	350 421,76
	353 961,06

	ВСЕГО:
	63 760
	98 625 450,66
	96 662 803,31
	976 392,84
	986 254,51

1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Формирование современной городской среды»                           к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации

             А.Н. Макаров